Clerici autem effractores, quia pro delictis atrocibus deponendi sunt essent etiam deponendi ex regula. capitulo tuæ de poenis. Constat enim hoc delictum esse de atrocioribus l. final. ff. de effracto. ita docet Scevola in dicta autentica, sed nouo iure nu. 93.

Regio vero iure partitarum, si fractura fiat furandi causa poena mortis imposita non est, sed verberum ex l. 18. titul. 14. partit. 7. vbi Gregor. gloss. mag. iure vero fori mortis poena in dicta est, ex l. 6. titulo. 5. lib. 4. fori. Imo & qui inuenit in frangentem domum propriam poterit eum occidere propria auctoritate l. 4. titu. 25. lib. 8. Recopila. & qui ascendit per parietem, vel fenestram eandem mortis poenam incurrit l. 74. del. stilo. Hodie autem infringentes alienam domum cuiusque maleficij causa dimidiam bonorum partem amittunt, & eorum persona sunt à merced del Rey, l. 6. titulo. 26. libro. 8. Recopilatio.

Aduertas autem, quod ut prædictæ poenæ locum habeant, & hæc nouissima. l. 6. Recopila. cum loquantur de his, qui horadaren, requiritur quod violenter parietem foderint, aut fenestrâ, aut portam, aut vestes, aut cardines frugerint, vel positus scalis ascendunt, ut in specie docent Franc. de Platea in tractatu de excommunicatione. §. 29. numero. 5. Florentinus eodem tractatu capitulo. 12. numero. 2. Stephanus Aufrelius dict. numero. 39.

Hi quoque, qui in carceribus detenti cum ipsorum carcerum fractura aufugiunt grauiter delinquant, & mortale peccatum

catum incurrunt: etiam si sine vi commentariensi illata recedant, vt docent Henricus quodlibeto 9. articu. 25. Anca. in regu. possessor quæst. 3. Couar. lib. 1. variarum cap. 2. nume. 14. Plaça de delictis, cap. 23. num. 5. Salze. in additioni. ad Bern. Diaz regu. 303. versic. ex quo inferit. licet contradicat Caieta nus 2. 2. quæst. 69. articul. 4. & Soto libro. 5. de iustitia & iure quæst. 6. artic. 4.

Quod intelligendum est in his, qui iuste carceribus detinētur, nam si iniuste detineantur possunt data occasione licite à carcere fugere: imò si iniuste damnentur possunt carcerem infringere, & vincula dirumpere, notat gloss. verbo, per violentiam, in Clementina Pastoralis, de re iudicata sequuntur Bar. & DD. in l. vis eius, C. de probationibus. Hippoly. in pract. §. diligenter nu. 50. Dueñas regu. 393. limitatione 4. Gratia. regu. 406. num. 2. Boerius decisione 25. num. 30. Couar. vbi supra num. 11. & 12. Plaça dict. nume. 5. Menochius de arbitra. casu 301. num. 14. Non peccarent tamen etsi oblata sibi fugiēdi occasione non vterentur, vt constat in martyribus, quia nō faciunt actum immediatum ad mortem, vt resoluit elegantissime Coua. dict. nu. 10.

Puniuntur grauissime ciuili iure, ea enim afficiuntur poena, qua essent afficiendi si delictum, pro quo detinebantur, verum & legitime probatum esset, fuga enim facit, vt habeantur pro confessis, tex elegans in l. in eos vbi gloss. verbo. puniendi. ff. de custodia reorum docent ibi Bartol. Angel. & Alberi. Bald. in l. 1. C. de seruis fugitiuis. Felinus in cap. nullus num. 3. de præsum. Paul. Grillandus in tractatu de relaxatione in carceratorum, titu. de fuga incarcerati quæstione. 1. numer. 7. Vibius libro. 1. communium opinionum, opinione 119. & sequenti Bernar. Diez dict. regula 303. limi. 2. & ibi Salzedo, Gratian. regula 127. num. 5. Boerius decisione. 215. nu. 9. Cla. li. 5. sententiarum. §. fina. quæst. 21. numer. 25. Doctor Paz in praxi. 1. tomocap. 3. §. 3. num. 7. Pet. Gregor. lib. 36. syntagm. cap. 25. nume. 33. quod verum esse intelligunt, quando fractis carceribus effugerent, secus si per negligentiam commentariensis, vel fractis ab alio carceribus, tunc enim fugiendo non peccant, vt constat ex Imo. & Ancarrano in dict. Clementina pastoralis, Archidiacono in capi. cum homo 23. quæstione. 5.

O

Couarru.

Couarru. d. ca. 2. nu. 20. versic. in secunda, neque pro confessis habentur, sed solum puniuntur arbitrio iudi. vt ex pluribus resoluunt Lanfrancus in repetitione. l. admonendi. num. 36. de iure iurand. Iuli. Cl. dict. nu. 25. Couar. num. 11. in fine. Melnoch. num. 2. & 5. Azeuedo in l. 3. titu. 10. li. 4. Recop. nu. 87. plures refert Salze. vbi supra Aniles in capitula pratorum. c. 18. nume. 39. Ego vero indistincte verius esse puto, iuncti ceteros fugientes, siue cum effractione carceris, siue non, nunquam haberi pro confessis, nec puniendos esse pœna delicti, pro quò detenti sunt, sed arbitrio iudi. quia l. eos, qua funditur Ac cur. & communis sententiam euidenter probat, dum solum ait, & si innocentes repertiãtur puniendos esse: cum enim certam pœnam non exprimit eam videtur iudi. arbitrio remississe, vt est text. ad hoc celebris in l. 1. ff. de effractoribus, & in specie contra communẽ docent Ripa. in dict. l. admonendi. nu. 170. C. r. rus dict. nu. 25. Anto. Gom. 3. tom. Varia. c. 9. num. 11. & in l. 76. Taurinu. 12. Peguera quæstionum criminalium ca. 1. per totum, & ita hodie erit practicandum vt infra subijciam. Ceterum dict. l. in eos, loquitur de his, qui conspirauerunt, vt facerent, non tamen cũ effectu fugerunt: his pœna capitalis hoc iure imposita est in l. 1. ff. de effractoribus l. milites 13. §. eius fugam. ff. de re militari. l. si quis. 38. §. miles. ff. de pœnis, & ita docent Coua. Meno. Pe. Greg. & Peguera vbi supra.

Qui vero carcerem effregerint, vt aufugiant carcerati, siquidem de crimine condemnatus aut cõfessus, aufugerit tenetur crimine læsæ maiestatis. l. cuiusque versic. penultimo. ff. ad l. Julia maiestatis. Ber. Diez reg. 98. Quod intelligendũ est quãdo is qui iam cõfessus aufugit erat detentus crimine læsæ maiestatis, vt docuit elegãter Acursius ibi, verbo, reum Ant. Go. 3. tom. variar. c. 1. nu. 7. Greg. Lo. in l. 14. tit. 29. parti. 7. Graecia. regul. 112. nu. 5. Pe. Gre. d. c. 15. nu. 30. & probatur in l. 1. titu. 2. parti. 7. versic. la onzena, alias enim solum ea pœna puniuntur, qua tenerẽtur hi, qui aufugerunt l. 1. C. de his, qui latrones. docent. Ange. & Alex. in le. 1. §. 1. Bart. in l. si quis in fine. ff. ne quis eum, qui in ius vocatus est. Meno. d. casu 301. nu. 26. & approbatur in l. 14. tit. 29. part. 7. l. 5. tit. 12. li. 2. Ordin. faciel. 4. C. de custodia reorum ca. diffiniunt 17. quæst. 4.

Iure vero pontificio tenetur carceris effractor in foro interiori

rioni precium vinculorum ruptique carcēris refarcire, & ad restituendum damnū quod reipubli. commentariensi, vel alijs priuatis illatū fuit, ex effractione; puta, si alij pro delictis aut ære alieno detenti aufugerint. l. quoties. C. de exactoribus tributorum li. 10. docet Bar. in tractatu de carcēribus nu. 18. Caietanus 2. 2. quæst. 79. arti. 4. Couar. dict. ca. 2. num. 14. Menoch. vbi supra num. 23. Clerici vero quotidie arbitrio iudi. puniuntur vt resoluunt omnes supra relati.

Regio autem iure carcērati, si facta conspiratione fractis carcēribus omnes vel plures aufugiant, habentur pro confessis & pœna criminis, pro quo singuli sunt detenti puniuntur. Si vero his non concurrentibus aufugiant arbitrio iudi. plectuntur. l. 13. titu. 29. parti. 7. iuxta quam l. partitæ distinctionē accipienda sunt nouiora iura in l. 34. titu. 19. li. 8. ordina. in. l. 7. titu. 26. li. 8. recopilationis, quæ indistinctè à carcēre fugientes pro confessis haberi iubent. Sunt namque intelligenda, si cōspiratione & effractione facta fugiant, vt docent Gre. in. d. l. 13. Auiles in capitula prætorum. ca. 18. nu. 37. Salze. ad Ber. Diez dict. reg. 303. versic. 10. Azeuedo in l. 3. nu. 87. tit. 10. li. 4. recopila. licet contradicat Olanus in suis antinomijis, litera F. nu. 115. Hodie vero communi præceptum est, vt carcērum effractores flagellis cædantur, vel alia simili arbitraria, puta, ad remos vt docent Clarus dic. q. 21. nu. 25. Peguera dic. ca. 1. Dida. Pe. in dict. l. 34. ordina. versic. tu dic.

Aduertas autem, quod si quis à carcēre fugerit, & se statim præsentauerit coram maioribus iudicibus, nulla pœna puniuntur. l. quis sit fugitiuus. ff. de zdilicio edito. l. sed si per prætorē. §. final. ff. ex quibus causis maio. docent in specie Paul. Grillan. vbi supra num. 20. Auiles dict. c. 18. nu. 50. & Dida. Pe. in dict. l. 34. in fine.

De pœna autem commentariensis, cuius culpa incarcerationatus aufugit, vidēda est. l. 4. C. de custodia reorum, & ibi

DD. l. 12. titu. 29. parti. 7. Anto. Go. 3. tom. variar.

ca. 9. num. 11. versic. item adde, Auiles d. c. 18.

numc. 7. & sequentibus Menoch.

de arbi. casu 302.

De Lenocinij p̄na, Caput vigesimum.

LENOCINIVM ab alliciendo dictum quod iuvenes ad stupra alliciat, varijs modis committitur, vt docent glos. & DD. in l. 2. C. de adulterijs Iacobus de Belouisu in practi. titule de lenonibus num. 11. Pe. Gre. li. 36. syntagm. capit. 11. & primo à marito, qui adulterio vxoris consentit dic. l. 2. l. sine metu. C. de adulterijs. l. 2. §. lenocinij. l. mariti. ff. eodem titulo, & hoc longe grauius est adulterio, docet gloss. in l. athletas §. qui lenocinium. ff. de his qui notantur infamia. Bartol. & Imo. in l. is qui reus. ff. de publi. iudicijs. Plura enim in huius criminis detestationem cumulant Guillelmus Benedictus in cap. Raynutius verbo, cuidam Petro num. 62. Pala. Rubeus in repetitione cap. per vestras notabili 3. §. 21. num. 23. Auiles in capitula prætorum cap. 43. verbo. manceba num. 3.

Tunc autem dicitur maritus consentire, quādo vel aliquid accipit ab adultero dict. l. 2. §. lenocinij. l. mercalem. C. de cōditione ob turpem causam, vel quando vxorem in adulterio deprehensam retinuerit dict. l. 2. C. de adulterijs, dict. l. mariti. l. auxilium. §. fina. ff. de mino. Est enim marito turpe carnale commercium habere cum vxore adultera, quæ nondum poenituit cap. si vir. de adulterijs, cap. 1. cap. si quis 32. quæstio. 2. Imo peccaret mortaliter maritus si debitū redderet vxori publicæ adulteræ nisi scandalum ab eo vitetur, & correctio vxoris salua, docet Caieta. in summa, verbo, matrimonialis vsus cap. 10. Couarr. in 4. 2. part. cap. 7. §. 2. nu. 4. Et hinc est quod maritus eam carnaliter cognoscens, quia leno est, efficitur ipso iure irregularis ac si à principio cum corrupta contraxisset text. & gloss. in cap. si cuius. 3. dist. & in cap. 2. de biga. sequitur Abbas in cap. constitutus colum. 2. de conuersione coniugatorum. Bene. dict. num. 62. Et licet gloss. in autentici. sed hodie. verbo. recipere. C. de adulterijs. putauerit hodie ex illo text. posse maritum absque suspitione lenocinij vxorē adulteram retinere, quam sequuntur Salicetus in dict. l. sine metu. & Angel. in dict. l. mariti, tamen contrarium verius est, quia
di ct.

dict. autentici. loquitur quando vxor illa esset emendata, & correcta prout etiam intelligitur text. in cap. inter opera de sponsalibus, & docent in specie Iaco. de Belouiso vbi supra num. 12. Petrus Follerius in practic. 1. parte, 2. partis, versicul. item quod fuit leno. num. 27. Peguera quæstionum criminalium. c. 15. num. 9.

Item videtur maritus vxoris adulterio consentire, si adulterium dissimulet, tacendo, puta cum sit in vicinia publicum. Tunc enim licet ad imponendam pœnam ordinariam hoc nõ sufficeret l. mariti. §. qui quæstum. ff. de adulterijs: hodie tamen apud nos sufficere cum pœna extraordinaria puniatur, vt dicemus, & ad hoc facit dict. l. mariti in principio versicu. tunc docet Salicetus in dict. l. 2. & Grego. Lop. in l. 2. verbo. à su muger, titul. 22. parti. 7. Follerius vbi supra nu. 26. Pe. Gre. dict. c. 11. nu. 9.

Puniuntur autem mariti lenones iure ciuili: nam ab accusando vxoris adulterio exceptione lenocinij repelluntur. l. cum mulier. 47. ff. soluto matrimonio. Quod intelligendum est, si exceptio opponatur, antequam nomen vxoris receptum sit in ter reos. l. si maritus la segunda. §. præscriptiones. ff. de adulterijs, & licet ab accusando excludatur maritus hoc iure impunitum non est adulterium vxoris. l. 2. §. si publico. ff. de adulterijs. Alij enim admittuntur ad accusandum l. constante. ff. de adulterijs.

Punitur etiã infamiz nota. l. 1. l. athletas. §. qui lenociniũ, ff. de his, qui notantur infamia: & pœna adulterij tenetur dic. l. 2. dict. l. mariti. §. plectitur, & postremo mortis pœna indicta est in autentico de lenonibus. §. præconizamus, docent Iacob. de Bellouisu dict. numer. 12. Follerius numero. 8. & 10. Peguera num. 10. Gui. Benedict. num. 62. & alij infra referendi.

Regio verò iure maritus leno repellitur ab accusatione adulterij. l. 7. titu. 17. parti. 7. Vnde cum apud nos marito non accusante nullus admittatur ad accusandum adulterium. l. 2. titu. 19. li. 8. Recopilationis, adulterium eo casu non punietur, & ita practicatur ex Gregor. Lop. in dict. l. 7. verbo. porquitta, & incurrit infamiam. l. 4. titu. 6. parti. 7. vbi Greg. Pœna quoque mortis imposita est in. l. 2. titu. 22. parti. 7. quam pra-

sticari testatur Ludo. Gomecius in cap. mulieres, num. 23. de iudicijs lib. 6. Menoch. de arbit. li. 1. quest. 88. num. 16. Salazar de vsu & consuetudine curiæ cap. 1. num. 91. Hodie tamē hanc mortis pœnam de generali totius regni consuetudine nō seruari, testantur Iul. Clarus lib. 5. sententiarum. §. fin. quaest. 68. num. 23. Anto. Gomez. l. 80. Tauri num. 75. Peguera dict. cap. 15. num. 13. Dida. Perez in l. fina. verbo, rufianes, titu. 14. lib. 8. ordina. Sala. vbi supra & cap. 2. num. 24. Auiles dict. c. 47. verbo. manceba, num. 3. Vnde varie puniūtur. Alibi, enim à propria vxore manipulo aliorum publice flagellatur, alibi ad ignominiam trahitur cum mitra & colo cornibus circumdato, vt testantur Anto. Gomez, Dida. Per. Auiles & Sala, vbi supra. Et licet leuis hæc pœna videatur Anto. Gom. vbi supra & mortis pœnam libenter à iudicibus esse imponendam affirmet Pala. Rubeus dict. §. 21. nume. 23. tamen nouissime noua pragmatica lata anno 1585. quam refert Salazar dict. numer. 91. dict. mortis pœna innouata est, & inductum quod pro prima vice ad ignominiam publicam trahantur, & per decem annos damnentur ad remos: pro secunda flagellentur seruiātque perpetuo, & illa ignominia fieri poterit prædicta solemnitate,

Secundò committitur lenocinium à viro vel foemina, cum muliere intercedente, vt cum alio fornicetur. l. palam. §. lenocinium. ff. de ritu nuptia. l. mariti. §. plectitur. ff. de adulterijs, l. 1. titu. 22. parti. 7. & hos appellamus internuntios, seu aleahuetes. Et quanuis dict. l. 1. & 2. eiusdem tituli videantur exigere quod aliquid pro mercede accipiāt; tamen id exprimūt non quia necessarium, sed quia frequentius contingit. Docet gloss. in dict. §. lenocinium Gregor. Lopez in dict. l. 2. verbo, por algo. Et non solum qui verbis, & intercessione hoc delictum luadet, lenocinium committit, sed qui domum suam, vt adulterium, vel stuprum fiat præbuerit. l. qui domum 8. ff. de adulterijs dict. l. 1. part. etiam si gratuito amico, puta, concedat. l. et si amicis 9. ff. de adulterijs.

Quod tamen verum esse intelligo, quando mulier, quæ in amici domo stupratur coniugata eilet, virgo vel vidua, quo casu loquitur dict. l. qui domum & dict. l. et si amicis, secus autē esset si mulier esset soluta. Tūc enim cum hic accessus inter ipsos

ipſos non ſit punibilis, neque iſ puniri debet, qui domum gratuito præbuit ex doctrina Bald. per text. ibi in l. cum anulis nume. 8. C. de inceſtis nuptijs. Iſ vero qui domum locauerit, indiſtincte tenetur, vt docet Gregor. Lopez in diſt. li. verbo en ſa caſa. Matres quoque quæ accepta pecunia filias proſtituunt & fornicandas vendunt læna dicuntur, & grauius ſunt puniendæ. Apud Neapolitanos enim truncatione natiuum puniri teſtantur Afflictiſ in conſtitutiones Neapolis li. 3. Rubri. 49. num. 1. Follerius vbi ſupra nume. 29. Quin etſi nihil accipiant, ſed ſolum filia fornicanti conſentiant, ſunt arbitrio iudicis puniendæ, vt idem Afflic. docet diſt. li. 3. rubri. 45. num. 3. Ex quo conſtat, quod cum pœna, qua hodie puniuntur hæ lænæ extraordinaria ſit, vt dicemus eadem ſunt plecenda matres filiabus conſentientes.

Puniuntur autem internuntij iure ciuili, ſi fuerit virginis, viduæ, coniugatæ, aut alterius honeſtæ fœminæ perfectio ſlagitio pœna capitis diſt. l. qui domum, diſt. §. plectitur, & Conſtantineſ ſtatuit, vt eis qui miniſterium violandi puellas præbuerunt, meatus oris & faucium, quibus nefaria horæta menta præbuerunt liquentiſ plumbi ingeſtione claudantur, in. l. prima. C. de raptu Virginum in. C. Theodoſiano.

Imperfecto vero ſlagitio in Inſulam deportantur. l. 1. §. final. ff. de extraordinarijs criminibus. Si vero contra aliam mulierem hoc crimen committatur, imponenda eſt pœna extraordinaria, vt teſtatur Anto. Gomez in l. 80. Tauri num. 74. efficiuntur præterea infames. l. 1. l. athletas. §. qui lenociniũ, ff. de hiſ, qui notantur infamia.

Regio autem iure præter infamiam notam inductam in l. 4. titul. 6. parti. 7. mortis pœna puniuntur l. 2. titul. 22. parti. 7. Et iure fori imperfecto ſlagitio, ſicum nuptia intercedant, traduntur nuptæ vel ſponſo, vt de hiſ faciat, quod liberit, excepta morte, vel membri mutilatione. Perfecto vero delicto mortis pœna confirmatur. Si vero cum alijs intercedant pœna pecuniaria inducta eſt in l. 7. titul. 10. libro. 4. fori. Hodie vero contrario iudicium vſu hæ omnes pœnæ in deſuetudinem abierunt, vt teſtantur Dida. Pe. in. d. l. final. titu. 4. li. 8. ordin. & Sala. de vſu & conſuetudine curiæ cap. 2. nume. 24. Vſu enim receptum

receptum est, vt vini melle & plumis vestiti cum mitra flagellentur, vt docent Did. Per. & Sala. vbi supra Pegueira dic. cap. 15. nu. fina.

Aduertas autem, quod non solum internuntij hac, quam diximus, poena puniendi sunt, sed & is arbitrio iudi puniendus est, qui eorum opera vtitur l. 1. §. omnem l. sed est quæ situm, §. fina. l. item apud. §. si quis Virgines. ff. de iniurijs. §. iniuriarum. Inflicta. eodem titu. l. 7. titu. 10. li. 4. fori. l. 5. titu. 9. partita. 7.

Tertiò committitur lenocinium ab his, qui foeminas habent prostitutas, iucris causa, quos vulgò appellamus, rufianes, l. palam. §. lenocinium. ff. de ritu nuptiarum. l. 1. titu. 22. parti. 7. Est autem necessarium vt infra referendis poenis puniantur, primo quod eas alijs prostitui patiantur. Secundo quod aliquid ab eisdem mulieribus accipiant ex eo lucro, quod ipsæ faciunt, vt constat ex autentico de lenonibus in principio, & apertius ex dict. l. 1. part. ibi, tomando su parte de lo que ellas ganau, docet Iacob. de Belouisu in practic. Rubric. de lenonibus num. 14.

Vnde apparet non solum eos hoc crimine teneri, qui huiusmodi foeminas prostitutas in publica lupanaria ducunt, & reducunt, sed & eos, qui alicuius artis, vel officij occasione domi habent foeminas se prostituentes, vt caupo, stabularius, & tabernarius. l. palam. §. si qua cauponam. ff. de ritu nuptiarum dict. l. athletas. §. siue autem, docet Peguera dic. capi. 15. nu. 5. Quod est vsque adeo verum, vt prædicti tabernarij, vel caupones etiam ex eo solo teneantur, quod lenones apud se receperint, dict. autent. de lenonibus. Id autem intelligendum est quando scienter continuo & per plures dies eos receptassent, secus si ignoranter ex doctrina Bald. in l. omnes. C. de agricolis lib. 10. & in specie Follerius dict. versicul. item quod fuit leno. nu. mero. 49.

Puniuntur autem ciuili iure lenones infamiae nota dict. l. 1. dict. §. qui lenocinium, docet Alexand. ab Alexand. libr. 5. dierum cap. 5. quauis idem referat lib. 6. cap. 20. Eliogabulum Imperatorem omnes lenones ad præfecturam vrbis pro venere destinasse. Demum Iustinia. mortis poenam imposuit in dict. autentico de lenonibus. §. præconizamus, docent omnes

nes

nes supra relati. Regio autem iure, si domini lenones sint suarum ancillarum, id est, eas prostitui faciāt, ut lucrum inde cōsequantur priuantur dominio, & ipsæ fiunt liberæ l. 4. titu. 22. partit. 4. Quæ poena iure quoque ciuili cognita fuit in l. si lenones. C. de episc. audientia. Lenones vero aliarum sceminarum tenentur eas dotare. Quod si nolint, aut non possint morte puniendi sunt. l. 2. titu. 22. partit. 7. Nouiori iure lenones indistincte pro prima vice flagellantur, pro secunda eijciuntur perpetuo à ciuitate: pro tertia furca suspenduntur, & amittunt vestes, & arma l. fina. titu. 14. libr. 8. Ordinament l. 4. titu. 11. libr. 8. Recopila. Et nouissime ex l. 5. titu. 11. libr. 8. Recopilati. pro prima vice trahuntur ad ignominiam, & per sex annos condemnantur ad triremes, quod tempus ad decennium extensum est in l. 10. eiusdem titu. pro secunda vero publice flagellantur, & perpetuo seruire debent remis. Mulieres autem, quæ lenones habent verberibus publice ceduntur, & vestes amittunt dict. l. fina. titu. 14. li. 8. Ordinam. dict. l. 4. titu. 11. li. 8. recopilationis.

De Læsæ maiestatis crimine, Caput vigesimum primum.

LX quocunque delicto lædūtur Princeps, Magistratus, & pars ipsa offēsa l. si quis in tantā l. meminerint. C. vnde vi. l. si quis ad se fundum. C. ad i. Iuliam, de vi, notant Canonistę in cap. 1. de restitutione spoliatorum.

Sed quia non princeps læditur principaliter, sed secundo, non quocunque delictum appellatur læsæ maiestatis, sed illud dumtaxat, in quo ipse vel res publica læditur principaliter, ut in exemplis. l. 1. & 3. cum sequentibus. ff. ad l. Iuliam maiesta. l. quisquis. C. eodē titulo, plura tradunt in proposito Angelus in sua practica versiculo, que ha tradito la sua patria, in principio. Clarus lib. 5. sentētiarum. §. læsæ maiestatis nu. 1. Bofsius in practi. hoc titulo numer. 2. cum sequentibus Follerius in praxi versicul. item quod commisit crimen læsæ maiestatis per totum. Martinus

P

Lauden-

Laudensis in tractatu de crimine læsæ maiesta. quæst. 1. 2. & sequentibus Petrus Greg. lib. 33. syntagma. capi. 3. & lib. 35. capit. 1. Imo requiritur, quod principi iniuria fiat, tanquam superiori, puta machinando aliquid contra eius vitam, vel statum. Nam si cum vxore eius adulterium committatur, aut fur tum ei fiat, quia hæc iniuriæ ipsi tanquam priuato fiunt, non committitur crimen læsæ maiesta. vt in specie docent Bartol. in extrauagante, qui sint rebelles verbo, rebellis, Bossius vbi supra numero. 2. & 3. hincque fit, vt si aliquid contra consiliarios Regis in eorumque iniuriam fiat, quia membra sunt corporis Principis læsæ maiesta. erimen committitur text. elegans in l. quisquis. C. ad l. iusta. maiesta. Quod intelligendum est de his consiliarijs, qui assistunt Principi & appellatur supremi Bossius vbi supra numero. 5. Clarus numero, item 5. Hinc etiam cum hoc crimen non solum contra Principem temporalem, sed & contra Papam committatur cap. in primis §. de persona. 2. quæstione. 1. & docent omnes supra relati, si quis Cardinalem occidat, aut aliquid in eum molitur incidet in hoc crimen text. elegans in cap. felicis, de pœnis, libr. 6. docet Gigas in tractatu de crimine læsæ maiesta. quæstio. 5. Clar. vbi supra numero. 4. quia Cardinales reputantur tanquam membra Pontif. docet Hostien. in cap. antiqua numero. 5. de priuilegijs, vbi ex hac ratione scribit Cardinales fidelitatis iuramentum Pontifici non præstare, relatum in cap. ego N. de iure iuran. Requiritur præterea, vt hoc crimen committatur, quod is, qui aliquid in Principem machinatur ei subditus sit. tex. in Cle. pastoralis vbi glo. verbo, non subfuit, de re iudicata, dicunt communem Rolandus consi. 4. nu. 1. Cla. vbi supra nu. 6. Bossius nu. 8.